

Podsumowanie filmu: Czy Amerykanie wierzą w Boga?

Link do filmu: <https://www.youtube.com/watch?v=ctZApgG4-0>

Większość ludzi w Stanach wierzy w Boga. W USA dominuje chrześcijaństwo, którego największy odsetek - co trzeci Amerykanin - stanowią protestanci.

Protestantyzm jest bardzo zróżnicowany. W kościołach protestanckich nie ma ikon, stanowiących dla protestantów nawet element kultury pogańskiej.

Co piąty Amerykanin jest katolikiem, natomiast co dziesiąty należy do grupy chrześcijan bezwyznaniowych. Są to chrześcijanie, którzy nie identyfikują się z żadną z religii chrześcijańskich, są po prostu chrześcijanami. Zwykle czytają biblię i kierują się nią na co dzień.

Mormoni stanowią około 2% Amerykanów, 6% to wyznawcy judaizmu, natomiast 20 % Amerykanów nie identyfikuje się z żadną z religii. Buddyści, hinduiści i muzułmanie stanowią razem około 1% ludności USA.

W Stanach, istnieje całkowita wolność wyznania i rozdział państwa od kościoła, natomiast respektowane są prawa wiernych i kapłanów, jak np. tajemnica spowiedzi, rytuały związane z obrzezaniem czy prawo do posiadania odpowiedniego nakrycia głowy na zdjęciach do dokumentów, z czego korzystają np. pastafarianie, pozujący do zdjęć w durszlaku.

Zróżnicowanie religijne Stanów wynika z masowych migracji do tego kraju z różnych części świata, ale także z odmiennego podejścia do biblij, nauki kościoła wydarzeń religijnych czy różnych obrzędów i rytuałów.

Przydatne słownictwo:

protestants - protestanci

protestantism - protestantyzm

catholic - katolik

catholicism - katolicyzm

icons - ikony

non-denominational Christians - chrześcijanie bezwyznaniowi

mormonism - mormonizm

agnostic - agnostyk

the bill of rights - deklaracja praw człowieka

deist - deista



excommunicate - ekskomunika

baptist - baptysta

ten commandments - dziesięć przykazań

pastafarians - pastafarianie



Poznaj praktyczne szkolenia językowe w Instytucie Lingwistyki.

Odbierz dostęp do rozbudowanej platformy językowej, naszej autorskiej aplikacji, dzięki której będziesz poznawać nowe słowa z przyjemnością, a także do ćwiczeń z native speakerem dwa razy w tygodniu.

Dzięki naszym kursom zaczniesz się dogadywać w języku obcym nawet po trzech miesiącach nauki!

👉 instytutlingwistyki.pl

Umawiaj się na indywidualne lekcje językowe online ze sprawdzonymi nauczycielami!

👉 langx.pl